
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  26.05.2025 г.                                                                                   № 32 

 

О внесении изменений в постановление от 03.12.2018 № 57 

«Об утверждении Программы комплексного развития  

социальной инфраструктуры Мачешанского сельского поселения  

 Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области на 2019-2030 годы» 

  

  В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 01 октября 2015 г. № 1050 «Об утверждении 

требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, 

городских округов», постановлением Администрации Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области  от 11.09.2013г.  № 50 «О порядке 
разработки, формирования, реализации, проведения и критериях оценки эффективности муниципальных 

программ Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района», Генеральным 

планом Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области, руководствуясь Уставом Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, администрация 

Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры 

Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области на 2019-2030 годы, утвержденную постановлением от 

03.12.2018 № 57, следующие изменения: 

В разделе 5. «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по 

проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры 

поселения учитывает планируемые мероприятия по проектированию, строительству и 

реконструкции объектов социальной инфраструктуры федерального значения, 

регионального значения, местного значения муниципальных районов, а также 

мероприятий, реализация которых предусмотрена по иным основаниям за счет 

внебюджетных источников» таблицу  «Перечень мероприятий (инвестиционных 

проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной 

инфраструктуры Мачешанского сельского поселения в сфере   образования» и таблицу 

Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и 

реконструкции объектов социальной инфраструктуры Мачешанского сельского поселения 

в сфере физической культуры и спорта, медицины, культуры изложить в новой редакции: 

 



Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, 

строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры 

Мачешанского сельского поселения в сфере   образования. 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

(инвестиционног

о проекта) 

Местополо

жение 

Технико – 

экономические 

параметры 

Сроки реализации 

2019 2020 2021 2022 2023 2024-
2041 

1. МКОУ 

«Мачешанская 

СШ» 

Волгоградс

кая область, 

Киквидзенс

кий района, 

с. Мачеха, 

ул. 

Ленинская, 

27 

Проектные 

работы: 

разработка 

исполнительной 

и рабочей 

документации, 

инженерные 

изыскания, 

проектно – 

сметная 

документация 

     V 

Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству 

и реконструкции объектов социальной инфраструктуры Мачешанского сельского 

поселения в сфере физической культуры и спорта, медицины, культуры. 

 

№ 

п/п 

Наименовани

е 

мероприятия 

(инвестицион

ного проекта) 

Местополо

жение 

Технико – 

экономические 

параметры 

Сроки реалции 

2019 2020 2021 2022 2023 2024-

2041 

2. Дом культуры Волгоградс

кая 

область, 

Киквидзен

ский 

района, с. 

Мачеха, ул. 

Почтовая, 

30 

Проектные работы: 

разработка 

исполнительной и 

рабочей 

документации, 

инженерные 

изыскания, проектно 

– сметная 

документация 

     V 

3. спортивных и 

детских 

площадок –  

парк с. 

Мачеха 

Волгоградс

кая 

область, 

Киквидзен

ский 

района, с. 

Мачеха,  

Проектные работы: 

разработка 

исполнительной и 

рабочей 

документации, 

инженерные 

изыскания, проектно 

– сметная 

документация 

     V 

 

В разделе 9 «Целевые индикаторы программы, включающие технико-экономические, 

финансовые и социально-экономические показатели развития социальной 

инфраструктуры»  таблицу «Целевые индикаторы программы  комплексного развития 



социальной инфраструктуры Мачешанского сельского поселения на 2019-2030 годы» 

изложить в новой редакции: 

 

Целевые индикаторы программы  комплексного развития социальной 

инфраструктуры Мачешанского сельского поселения на 2019-2041 годы 

№ Наименование 

целевого индикатора 

Едини

ца 

измер

ения 

 Значение целевого индикатора по 

годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024-

2041 

1 Доля детей, занятых в 

кружках от общей 

численности детей 

% 25 30 35 45 60 100 

2 Количество 

проводимых 

культурно-досуговых 

мероприятий за год 

Ед. 27 27 27 250 250 250 

3 Доля населения, 

систематически 

занимающегося 

физической культурой 

и спортом. 

% 30 35 45 50 70 100 

4 Создание зон отдыха: 

- установка скамеек; 

Ед. 2 2 2 4 4 10 

5 Доля  детей, 

систематически 

занимающегося 

физической культурой 

и спортом 

% 30 35 45 50 70 100 

 Детские дошкольные 

учреждения  

мест 67 67 67 67 67 100 

 Доля детей 

охваченных 

школьным 

образованием 

% 100 100 100 100 100 100 

6 Реконструкция 

детских площадок, 

спортивных площадок 

Ед. 1 1 1 1 3 5 

7 Дом культуры шт 1 1 1 1 1 1 



8 МКОУ «Мачешанская 

СШ» 

шт 1 1 1 1 1 1 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования 

путем официального опубликования. 

 

Глава Мачешанского сельского поселения  

Киквидзенского муниципального района  

Волгоградской области                               _____________________ Е.Н. Сербина 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

